АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.05.2024 Х21430—па

О внесении изменений в
муниципальную программу «Охрана
окружающей среды и озеленение
городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на 2024-2030
годы», утвержденную
постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от
17.11.2023 Х2 3467-па

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 16
Федерального закона от 06.10.2003 }й? 131 -Ф3 «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 37 Устава
городского округа «Город Южно-Сахалинск>, постановлением администрации
города Южно-Сахалинска от 24.04.2023 М2 1178-па «Об утверждении Порядка
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ»,
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 08.12.2023
К2 1285/ббвн-23-6 «О бюджете городского округа «Город Южно-Сахалинск»
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»
(в редакции от 28.02.2024 Ж 1324/69-24-6) администрация города Южно
Сахачинска постановляет:

1. Внести в муниципальную программу Охрана окружающей среды и
озеленение городского округа «Город Южно-Сахалинск» на 2024-2030 годы»,
утвержденную постановлением администрации города Южно-Сахалинска от
17.11.2023 Ж 3467-па (далее — Программа), следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы:
1. Г .1. Пункт 9 раздела «Целевые индикаторы и показатели Программы»

изложить в следующей редакции: «9. Обеспечение деятельности в сфере
охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска,%».

9

1.1.2. Раздел «Объемы и источники финансирования» изложить в
следующей редакции:

Объемы и источники объем финансирования Программы
финансирования составит 3 188 357,0 тыс, рублей, в том числе:

Общий объем финансирования программы:
- -

Всего 1 В том числе по годам:
В том числе:

2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

Бюджет городского 3142 514 311 312 461 477 497 567
округа 630,4 614,7 923,7 819,1 242,1 385,6 081,0 56421

— 15]5 15
Ооластнои бюджет 45 726,6

442,6 142,0 - 142,0
- 0,0 0,0 - 0,0 0,0

- 3188 530 327 327 461 477 497 567
Итого:

-

357,0 057,3 065,7 961,1 - 242.1 - 385,6 081,0 564,2

1.1.3. Пункт 9 раздела «Ожидаемые результаты реализации Программы»
изложить в следующей редакции: «9. Обеспечение деятельности в сфере

охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска, не менее

чем на 95%».
1.2. Пункт 10 раздела З <(Прогноз конечных результатов муниципальной

программы» к Программе изложить в следуюшей редакции: «10. Обеспечение
деятельности в сфере охраны окружающей среды и озеленения города
Южно-Сахалинска, позволит оказывать услуги, выполнять работы в сфере
охраны окружающей среды и озеленения в пределах полномочий переданных
муниципальному казенному учреждению «Управление охраны окружающей
среды и озеленения города Южно-Сахалинска», на территории городского
округа «Город Южно-Сахалинск».

1.3. Графу «Наименование показателя» пункта 9 таблицы «Методика
расчета целевых индикаторов» раздела 8 «Обоснование состава и значений
соответствующих индикаторов муниципальной программы» изложить в
следующей редакции: «Обеспечение деятельности в сфере охраны
окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинска».

1.4. Наименование основного мероприятия 4 пункта 4 в приложении М 1
«Перечень мероприятий муниципальной программы» к Программе изложить
в следующей редакции: «Основное мероприятие 4. Обеспечение деятельности
в сфере охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахалинсках.

1.5. Графу «Наименование индикатора» пункта 9 в приложении ЗЧ3
«Сведения об индикаторах муниципальной программы и их значения» к
Программе изложить в следующей редакции: «Обеспечение деятельности в

з

сфере охраны окружающей среды и озеленения города Южно-Сахаяинскю>.
1.6. Приложения !Фi 4, !Ч2 5 к Программе изложить в новой редакции

(приложения 1 1, Х 2).
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинек

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

З. Контроль исполнения постановления администрации города
возложить на директора департамента дорожного хозяйства и благоустройства
администрации города Южно-Сахалинска (Косяк А.С.).

у
я

Исполняющий обязанности мэра города А.В.Ковальчук

4

Приложение М2 1
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.05.2024 ж 1430—па

Приложение ж 4
к муниципальной программе
<Юхрана окружающей среды

на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГЖЧЕЫ4Е
РЕАЛИЗАЦИИ МУI-IИЦ1’ЮАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ БЮДЖЕТНЫХ СРЕДСТВ

х х х 3188357,0 530057,3 327065,732796i,1 461 242,1 4773856 497081 О!5675642
—

—

-1-
-

х х ОБ 45 726,6 15442,6 15 142,0 115 142,0 0.0 0,0 0,0 0,0
х х МБ 3 142 634514 614,731 1923,7i)12819,I461242Л 477385,6497081,0567 564,2

Всего: х х х - х х 3 188 357.0 530057,3 327 065.7 327 961,1 461 242,1 477 385,6 497081,0567564.2,

мунIiцIтп

ап ы ‘ой
программ

Исводвi’т4-
бюджетной кла!фпкаЫ1лi Расходы по годам_реализации, тысрубей

ели 1

Наименование ы,
муiiiiниiпалыiой программы. мероприя ГРБ

- ТИЯ - С
-‘

iВсего, в
МунIIпяпальная программа том
«Охрана окружающей среды!числе х
ю’ оэелененююе территории
городского округа «город , — —

_

Южно-Сахапиi’сю на 2024- х х
—

-4-2030 годы»

Е 1 Всегопо
муююяаюiпаль

фВ/ ной
-

Рз, Пр нР ОБ/МБ гщограмме 2024 2025 2026 - 2027 2028 2029 - 2030

5

iд-о

ДГХ
мку

щ<УКС»
Всего, в

Iтом

числе

дд2(ИБ _906н- х х х х 378 329,1 161 762,6 141 862,6142 062,бi 208024,2225092,4245026,6254498,1

МКУ 1
«УМдХи

—

906, х х + х х 400000,0 100000,0 30000, 30000,0 60000,0 60000,0 60000.0 60000,0

IМКУ 1

<(ОСиО»
1

906 х
1

х х х 1 312767,4263 923,8 150 823.11151 518,5; 184 298,1 1185 i7О3 184 799,5 1192 254,1

907х____ х х х 19190,6 120,9 i9ю0,0 — 5719,9 3922,9 4О545112,0

915 х х х х 28 050.0 4 250,0 4 250,0 4 250.0 3 200,0 3 200,0 3 200,0 5 700,0
- 1

—- — 1 --

___________

-

902 х х. х х 50000,0П0н-_р,0 0,0 0,010,0 0,0 5000р

_____________

х х х х 87092,] 21558,5 21389,] 21824,5; 5580,0 5580,0 5580,0 5580,0

__________

-- 1 —н- — — н- -

__________

х
1

х
1

ОБ 4572б6 15442,6 151420 15142,0 0,0 0.0 0.0 0,0

х

х

Основное мероприятие 1.
Создание благоприятной
Iокружаюшей среды на
‘территории городского
‚округа ((Город IОжно
СахалIIнсю>

111 Мониторииг состояния
окружающей среды,
Iисследование состояния

Iпочв

1.2 Реабилитация
загрязненных земель

х
1- 1 ---1-

Всего н- х н

IМКУ
<ОС и О»

х
н-

1
х

1 МКУ
1 ОС II О»

н-

х
1

х

____

х х

____

906 х 0605 х

____х

х 0605
1

х х

2000120991
х 0 0605 240

н- 1 1- 1 - н-

МН 41 365,5

х 87092,’н

87092

4 400,0
н-

800,0

МБ 4 400,0 800,0

IМКУ 906 х_ 0605 х х
«ОСнО» 1

6 115,9 6 247,1 6 682,5 5 580,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0

_____—-

н-
- 1 1 -н- 1 1

21 558,5 21 389Лн-2 I 8245н- 5 580,0 5 580,0 5580,05 58919-у

21 558,5 21389.i21 824,55580,0 5580,0
1 5i80р 5580,0

800,0
1

800.0
1

500,0 5рО0 ц 500,0 500,0

800,0 800,0 500,0 500,0 500,0 500,0

1800,0

1.3. Проведение
мероприятий по
уничтожению борщевi’ка
IСосновского

0,0 300,0 300,0 300,0

2000120991

х 0 0605 240 МБ 1 800.0 0,0 300,0
-н-- -

-

МКУ ,906 х 0605 х х 75222,1 1 19908,5 19439,1
<ОСiiО» 1 1

200012099

1

300,0

300.0

300,0 300,0

300,0 300,0 300.0 300,0

19 874,5
1

4000,0 4 000.0 ц 4 000,0 4 000,0 1

х О _0605 240 МБ 24414,6 2750,0 2614.6 3 050.0 4 000,0 4 000.0 4 000,0 4 000,0

б

1.4. Защита II охрана
растений, ВИДЫ которых МКУ
ЯВЛЯЮТСЯ уН%IКаЛЬНЫМII д.1Я ((ОСТЮ>)
зеленого фонда города

IТом

числе х х

х х
—--4--

х х
iКУ 4-П2Оооi2О99i

0,0 0,0 0,0

500,0 500,0

.— Т
280,0 280,0_ 1 280,0 280,0

80 0 2800 280,0 280,0-,

ДО 907 0 0605 620 МБ 0,0 0,0 00 00 00 0,0- — — -—-
т —

—-

-- ,

_____

Всего, в

IТом

0,0 0.0 0,0

0,0 0,0 0,0

0,0 1 0,0 0,0

числе х х х х х 455 302.9 100 370,9__30380,0 30380,0 61668,8 60834.4 60834,4 110834,41- - -—
- -

-

х х — х х МБ 455 302,9 100 370,30380,0 30380,0 61668.8.60 834.4 бО 831.4 110 8344
Всего х х х х — х 455 302,9 100 370,9 30 380,0 30 380,0 61 668,8 60 634,4 60 834,4 Ы0834,4
МКУ

ч<УМдХIт
— 906 х

___
___

АДР 907 х

_____

х 400 834,4 100000,030 000,0_30000,0 60 834л 000.060000,0 60000,0
— 120.9 iзо,i 130,0 14А i44

___

134А 1344

2000163381 1

х 0 10605 240 ОБ 45726.64-- -4 Ч——

______

-

20001533
х 80

15442,6 15 142,0 15 142,0 0,0—--Ч- —

0605 240 МБ 5080,9 . 1 715,9 1 682,5 1 682,5-- ,—-

906 х 0605 х
--Ч-

2000120991
х 0 0605 240-4- — —- --4— -4-

0.0 0.0

х 3 800,0 __600.

0.0

906

Мч

1М КУ

Тего, в

600,0 6000

0,0

500,0

500,0600.0

200012099
х О 240 МБ

х 0605 х х 1 870,0 250,0250,0 250,0 -

500.0 500,0

1 870,0

1.5. организация

мероприятий по охране,

защите. воспроiiзводству

городских лесов

1.6. Организапня

экологического воспитания

и формирование
Iэкологнческой культуры, в
1том числе в о6ласт

-обращения с отходами

Основное мероприятие 2.
[Обеспечение экологической
безопасности жителей

Iгородского округа в сфере
iобращення с отходами
1 проiiзвокства II потребления

500.0

250.0

х

х

х

х

х

х

250,0 250,0
-4-

1<(ОСIIО)) 906

х

_ОБ

МБ

0,0

0,0

0,0

п-
0,0

0,0

0 0605
п-ооо226-г

0,0

-4-

0.0 0,0

240 МБ 0,0

1 0,0

0,0 0,0

0,0 0,0 0,0

0605 х

0605 к —

7

1 ДГХ - 915 х — 0605 х х 3550,0 250,0 -,9_ 250,0 700,0

к<УКСн 1 902 х 0605 х х 50 000,0 0,0 4_ 0,0 0,0 0,0 0,0 50000,0
1 1 - - 1 —1-

:2.1. Очистка территорий ДГХ 915
1

х 0605 х х
1

i550Р
1

250,0 250,0 250,0 700,0 700,0 700,0
1

70ОО
Iводоохранных зон от 1

Iоiходов производства и 1

потребления в природного 200022099
1

1!1усОра
1

________

00605 240 МБ 3 550,0 250,0 250,0 250,0 700,0 700,0 700,0
1 70Р2Р

х 0605 х
- х9’815 120,9 130,0 1 130,0 134,4 134,4

1
134,4 I344

22. Обеззараживанвеii Г2ООО22О95Г
обезврежяванIiе ДО 907

1
0 0605 610 — МБ 105,2 13.1 14,’ 14,0 I6,9 16,0 16.0 ‘6,0

Iмедишшских отходов :200022О99i 1 1
1 1

_____

0 0605 620 — МБ - 813,3 107.8 115,9 116,0 118,4 118.4 118,4 118,4

.3. Рекультивашiя
мк’i 902

1
х

1
0605 х х 15000,0 0,0 ___р,р_ 0.0

1
0,0 0,0 00 150000

городской свалкя ГО 2000220981i«УКО
-1- —

___ ____ ____

к<Город Южно-Сахалiiнсю х 0 0605
4IiМБ

150000 00 0,0 0,0 15000,0_1

ТСтровтельство ((сухой>) 902 х 0605 х х 35 000,0

________ _________ __________ ______ ______ __________

снежнойсвалкввсеверо-
МКУ

1 - -

____

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3500%0

районе города IОжно- :200022098
Iвосточном промышленном

г«УКС»
1

000,0 0,0 0.0 0,0
1

0,0 0,0 0,0
1
З5ОрОЮахалiiнска —

______

х 0 0605 410

___________ ________________ _________ _____ ____________________

-4- Н
2.5. Организация работ по 1
функционированию 1 1

1 1

1 1

площадок для временного :мк 1

IскладiIрованIш снега на i«УМДХ1i 1
906 х - 0503 х - х ! 400 000,0 100 000,0 ,)0 000,0 30000,0 60000,0 60000,0 60000,0 1 60000,0

территория городского 1 1 1

округа «Город IОжно- 1 1

Сахадинск» 2000220991 1

1 х 0 0503 240
1

МБ 400 000,0 100 000,0 30000,0 30000,0 60000,0 60000,0 60000,0 60 00
-4- -—-} -

-4- 1

Всего,в 1 1
Основное мероприятие 3. том 1 1 1 1

х х х х

________ ____ ____ _______

Содержание объектов числе х

____________
_______________ _______ _______ ________________________________ ____________

2 4321751З60 762,6 225 862,6 226 062,6 375 303,9 391 4473ц4II 142.7 441 625,9

зеленого хозяйства я 1 х

_________ _________ ________ _____ _______ _________ _______

озелененнетерриторiiii 1
х х_ х

1
ОБ 0,0 0,0 0,0 0,0

1
0.0 0.0 1

Iгородскогоокрга«Город 1 1

IIОжно-Сахалянсю> 1

_____

х х ц х хi МБ 2432 207 360762.6225862.6226_0626 375 303.9 391 447.3 411142,71441 625,9

— Всего х_____ х 0503 х 2432207,51

_______ ______________________ ______

762,6225_862.6226062,6375303.9391 447,341 1142,7 441 625.91

8

х х х
-4-

Т2ОбёЪО59Т
—

гдд2(ПБ 906 0 0503

х 0503
ёЪёЪ99Л

МКУ О - 0503

((ОСнО))
906 Г0003б3iГ

0 0503
-1-

20003Ю 1
90 0503

—-4-

-

2000320991
- дрх _915 0 0503

Всего, в

1т0 м

гг—г
ддХн Л_Р64 х 0503 х х 378329.1 161762ф 141 862,6142 062,6 2082 225 092,4(245 02454 498У

1<УМдХи 1 1

19Оц х 05Щ_ х х 110000,0 — 0,0 0,0 0,0 25 000,0 25 000,0000,0 35000,0-ми-у
-

. 1

ОСиО ,906 х 0503 х х 901 106,3 195 00i89 800,0134 194.2 135 066.4 ч34 695.61 142 150.2
907 х 0503 х — х 18272,1_- 0,0 0.9 55в554)7865 392%5 477,_

ЦД
1

915 х 0503 х х 24500,0 4000,0 1 40000 4000,0 2500,0 2 500,0 2500,0 5000,0
- i--- — —-ц- — —-- -- -——--Всего, в

-

том
- -

числе х - х х х х 1 881 769,8 355 862,6 225 862,6 226 062,6 241 330.0 257 500,01277500.0 297 652,0—4-—— -—-—т -

__

х х х ОБ 0,0 0,0ц 0,0 0,0
3.1. Содержание объектов
Iгородского зеленого
хозяйства, расположенных
Iна земельных участках
общего пользования на
1террiiторiтнi городского
Iокруга

610

х

240

240

240

240

МБ 1 881769,8 355 862,6225 862,6(226062,61 241 339ч 257 500,О277 500,0 297 652,0

МБ 1219517,8 161 762,6 141862,6142062,6168830,0 185000,0 205000,0 215000,0:

637752,0

МБ - 637752,0 190 100,0 80000,0 80 000,0 70 О00Л 70000.070000,0 77652,0,

ОБ - 0р

-:
-

- 11

0,0

МБ О 0,0 0,0 р,0Щ

МБ 24 50 400 4000,04000,0 2500.0 2 2500.0 5%

х 1.317 6227 0,0 1 0,0 9_78 388,4 80184,880 053,2 78996,3

3.2. Устройство газонов,
Iцветников, прiюбретеннне
цветочной рассады, II уход
за ними

Iчисле х х х хН -—--—- — ---1-

______

х х х х ОБ 0.0-1- —

х х х х МБ 317622,7
:2000300591

Лд2(иБ906 0 0503 610 МБ I588М3
1

х 0503 х х 158811,3
IМКУ

906
Г2оёоз2оТ -

цОСн’Он 0 0503 240 МБ 156811,3

200036335. 0503 240 ОБ 0,0

______

о ,О 0,0 0,0

0М9 0,0 78 388А 80 184.8 80 053.2’ 8i

1
- 0,0 0,0 39 194,2 40 092.4 0ф 39498,]

- 0,0 0,0 .939194,2+я0 092,4 -40 026,6 39 4981

0,0 0.90,0 39 1%240092л4026.639498л
0.0 0, 0,0 0,0

9

0 ——____

20003533

-_____________ х х 60000,0

х хх хчОБ - 0,0

____

— х х х х МБ 60000,0

906 х 0503 х х

___

ГёО0З2099Т -

____

0 0503 240 МБ 60000р 00
_

1 - 1

«ОСнО»

__________ ________

МБ

1

-

х х х

_____

610 МБ

0701 620 МБ

_______

907 2000200591_0702 610 1 МБ

_________

0 1

0702 620 МБ 3776,1

0703 МБ —

— 1

0703ЦМБ

:200032099

Всего, в
1 1 -

‘Том

1д]сле Х
1 - -4-

50 . 0503 1 240

:зз. Посадка саженцев

МБ .

х х

0.0 0,0 0,0 0.0

0,0 0,0 0,0 15 000,0

0.0 0,0 0.0

- 0,0

0,0 0,0

0,0

деревьев II кустарников

(включая их приобретение)
Iii уход за НI1?1II

3-4. Озелененiте территории
учреждений образования

1 000.0 ]5 000,0 15000,0

15000.0

0,0 0,0

Твсего. в
‘том
iчцсле

15000,0 15000,0 15000,0

60000м
1

0,0 0,0 0,0 15000.0,15000,0! 15000 15000,0’

_____

0 0503 240
1 1 —1—

20003531

______

90 0503 240 МБ

х х х х х

_

-

0,0 1

15000,0

ОБ 0,0 00 0,0

0,0
-

0,0 оо

15000,0

0,0

15000,0 ! 15000,0

0,0 0,0

18272.1

18272,1 0,0

0,0

0,0

18272,1 0.0

ДО

3.5. Снос, обрезка деревьев, МТО

______

0,0

94%9

5916,0 0,0 0,0 0.0

880,0 0,0
1

0,0 0,0

— р2р2.0 1
0,0 + 0,0

0,0 5 585,5 3 788,5 3 920,5 4977,6

0,05585,5 3788,5
1

з 920,5 4 977,6

5 585,5 3 788,5 3 920 4977,6

1 485,0 1485,0 1 485.0 1 485,0

2 440,5 900,0 1 075,5 , 1 500,0

_________

220,0 220,0 220,0

1 000,0 Ц 743,5 7ОО9 1 332,60.0 0,0

220,0

0,0

880,0
1

00

880,0
1

0,0 220,0
-4-

- 0,0 220,0

220,9 220,0 - 220,0

220,0 220,0 -- 220,0

0,0 0,0 10000,0 9974,09669,0 10000,0ьчева”аеаней — щОСвО» 906 0 0503 240 - МБ 39643,0 0,0

10

:З.бсОЗдИнIIС
пиформац;юнiюй системы

1 :11<(дендрологический план г. IМКУ 200032099] 1Южпо-Сахалинска 1<ЮСиОцО6 0 0503 240 МБ 4900,0 0,0 0,0 р29 0,0 0,0
Основное мероприятие 4 Всего х х х х i 324 5889 47365,3 49434,0 49694,0 44523,9 44523,9 43 5219 44523 9Обеспечеiаiе ДеЯТеЛЬНОСТИ В 1

- --- -г
ДЫ нозеленевня города IМКУ

906 ОЦ 069 1 1 44 7459 4б 8141ся7 024 4Ё23 i523,21А!
Южно-Сахалiшска I<ЮСиО 2000400591

- _Р 0605 1 240 1

11

Приложение М 2
к постановлению администрации

города Южно-Сахалинска
от 14.05.2024 М2 1430—па

Приложение К 5
к муниципальной программе
<(Охрана окружающей среды

на территории городского округа
((Город Южно-Сахалинсю>

на 2020-2025 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСГГЕЧЕЬ[РШ
И ГГРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧЯЛЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ПО ИСТОЧНИКАМ

ФИНАНСИРОВАНИЯ МУНИЦИПАДЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Наименование Источник Оценка расходов по годам (тыс. рублей)

муниципальной программы, финансирования

мероприятия Всего по 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год

муниципалыи

ой программе

Мунишiпальная программа Всего: 3 188 357,0 530 057,3 327 065,7 327 961,1 461 242,1 477 385,6 497 081,0 567 564,2

(<Охрана окружающей среды
II озелененiiе террiгтории областной бюджет, 45 726,6 ‘5 442,6 ‘5 142,0 ‘5 ‚42,0 0,0 0,0 0,0 0,0

городского округа «Город всего
IОжно-Сахалiтнсю> на 2024 -

2030 годы)) из них по
исполнителям

12

МКУ “СнО” 45 926,6 ‘5 442,6 ‘5 142,0 15 142,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 3 142630,4 514614,7 311 923,7 312819,1 461 242,1 477385,6 497081,0 567564,2
КIуIIiIШiПИЛ ЬНОГО

образования, всего

из них по

исполнителям

ДДХпБ 1 378 329,1 161 762,6 141 862,6 142062,6 208 024,2 225 092,4 245026,6 254 498,’

М1ОТ (<УМДХПБ>) 400 000,0 100 000,0 30 000,0 30 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0 60 000,0

МКУ ОСииО» 1 312 767,1 263 923,8 150 823,1 151 518,5 184 298,1 185 170,3 181 799,5 192 254,1

до 19 190,6 120,9 130,0 130,0 5 719,9 3 922,9 1 054,9 5 112,0

дГХ 28 050,0 4 250,0 1 250,0 4 250,0 3 200,0 3 200,0 3 200,0 5 700,0

Основное мероприятие 1.
Создание благоприятной
окужаiошей среды на
территории гюродского

округа ((Город Южию
Сахалiiииск>

МКУ «УКС> 50 000,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 50 000.0

Всего: 87 092,1 21 558,5 21 389,1 21 824,5 5 580,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0

областной бюджет, 45 726,6 15 142,6 15 112,0 15 142,0 0,0 0,0 0.0 0,0
все го

113 ИIIХ по

исполнителям

МЮ’ ((ОСнО» 45 726,6 15 112,6 15 142,0 15 142.0 0,0 0,0 0,0 0,0

бююкет 41 365,5 6 115,9 6 247,1 6 682,5 5 580,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0му Н II Ш IПЛ ь но го
образования, всего

из них по

исполнителям

13

МКУ ((ОСНО» 41 365,5 6 115.9 6247,] 6 682,5 5 580,0 5 580,0 5 580,0 5 580,0

Всего: 454 468,5 ‘00 370,9 30 380,0 30 380,0 60 834,4 60 834,4 60 834,4 110 834,4

бюджет 454 468,5 100 370,9 30 380,0 30 380,0 60 834,4 60 834,4 60 834,4 110 834,4

муницвпального

образования, всего

Основное мероприятие 2.
Обеспечение экологической 113 них по

безопасности жителей исполнителям

городского округа в сфере

обращения с отходами ДГХ 3 550,0 250,0 250,0 250,0 700,0 700,0 700,0 700,0

производства и потребления

ДО 918,5 120,9 130,0 130,0 134,4 134,4 134,4 134,4

МКУ «УКС» 50 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 50 000,0

МТО ((УМДХIIБ» 400 834,4 ‘00 000,0 30 000,0 30 000,0 60 834,4 60 000,0 60 000,0 60 000,0

Основное мероврiIяТiте 3. Всего: 2 432 207,5 360 762,6 225 662,6 226 062,6 350 303,8 366 447,3 386 142,7 406 625,9

Содержание объектов
зеленого хозяйства и областной бюджет, 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

озелененве территории всего
городского округа «Город
Южно-СахалIв’сю> из них по

испол нителям

МТО <(ОСНО» 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет 2 432 207,5 360 762,6 225 862,6 226 062,6 350 303,8 366 447,3 386 142,7 406 625,9

муниципального
образования, всего

из них по
исполнителям

ДДХцБ 1 378 329,1 16’ 762,6 ‘41 862,6 142 062,6 208 024,2 225 092,4 245 026,6 254 498,’

14

МКУ <ЮСкО 901 (06,3 (95 000,0 80 000,0 80 000,0 134 (94,2 135 066,4 (34 695,6 (42 150,2

ДО ‘8 272,] 0,0 0,0 0,0 5585,5 3788,5 3920,5 4977,6

ДГХ 24 500,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0 2 500,0 2 500,0 2 500,0 5 000,0

Всего: 324 588,9 47 365,3 49 434,0 49 694,0 44 523,9 44 523,9 44 523,9 44 523,9

бюджет 324 588,9 47 365,3 49 434,0 49 694,0 44 523,9 44 523,9 44 523,9 44 523,9
Основное мероприятие 4.

мунипипального
Обеспечение деятельности в

. образования, всего
сфере охраны окружаюшеii

среды и озелененця города
из них по

IОжно-Сахали’нска
исполнителям

МКУ (<ОСнО» 324 588,9 47 365,3 49 434,0 49 694,0 44 523,9 44 523,9 44 523,9 44 523,9